
Fahrplan Weißeritztalbahn            gültig 14.12.25 bis 12.12.26
sowie Sonderverkehrstage

Freital-Hainsberg – Kurort Kipsdorf 
Verkehrstage km S1 tägl. S  tägl. S  X / Y

Freital-Hainsberg 0,0 ab 08.38 09.55 11.20 13.55 15.25 17.35
Freital-Coßmannsdorf 1,6 08.44 10.01 11.26 14.01 15.30 17.40
Rabenau 5,3 08.56 10.13 11.38 14.13 15.42 17.52
Spechtritz 6,9 09.04 10.20 11.46 14.20 15.49 17.59
Seifersdorf 8,8 09.10 10.26 11.52 14.26 15.55 18.05
Malter 10,9 09.16 10.32 11.58 14.32 16.01 18.11

Dippoldiswalde 15,0 an 09.25 10.41 12.07 14.41 16.10 18.20
ab – 10.48 12.17 14.48 16.17 –

Ulberndorf 17,5 – 10.56 12.25 14.56 16.25 –
Obercarsdorf 19,0 – 11.01 12.30 15.01 16.30 –
Schmiedeberg-Naundorf 20,9 – 11.06 12.35 15.06 16.35 –
Schmiedeberg 22,2 – 11.11 12.40 15.11 16.40 –
Buschmühle 23,5 – 11.14 12.43 15.14 16.43 –
Kurort Kipsdorf 26,3 an – 11.21 12.50 15.21 16.50 –

Kurort Kipsdorf – Freital-Hainsberg 
Verkehrstage km S1 tägl. S tägl. S X / Y

Kurort Kipsdorf 26,3 ab – 11.41 13.07 15.41 17.10 –
Buschmühle 23,5 – 11.47 13.13 15.47 17.16 –
Schmiedeberg 22,2 – 11.51 13.17 15.51 17.20 –
Schmiedeberg-Naundorf 20,9 – 11.56 13.22 15.56 17.25 –
Obercarsdorf 19,0 – 12.01 13.27 16.01 17.30 –
Ulberndorf 17,5 – 12.06 13.32 16.06 17.35 –

Dippoldiswalde 15,0
an – 12.13 13.39 16.13 17.42 –
ab 09.38 12.15 13.41 16.15 17.45 18.32

Malter 10,9 09.48 12.25 13.51 16.25 17.55 18.42
Seifersdorf 8,8 09.54 12.31 13.57 16.31 18.08 18.48
Spechtritz 6,9 10.01 12.37 14.03 16.37 18.14 18.54
Rabenau 5,3 10.15 12.44 14.15 16.44 18.21 19.01
Freital-Coßmannsdorf 1,6 10.27 12.56 14.27 16.56 18.33 19.13
Freital-Hainsberg 0,0 an 10.31 13.00 14.31 17.00 18.37 98.17

  Zug führt offenen Aussichtswagen vom 01. Mai bis 30. Sep. 26, S Sonderfahrplan 
05./06. Apr, 14. und 24./25. Mai 26, X verkehrt nur Sa, So und sächs. Feiertage vom 28.03. 
bis 01.11.26, sowie 15.05.26, Y verkehrt nur Do, Fr, Sa am 26./27.11.26 sowie vom 03. bis 
12.12.26, Bitte beachten Sie die Vollsperrung vom 09. bis 27. März sowie vom 02. bis 
20. Nov. 26 wegen Wartungsarbeiten. Die Züge entfallen ersatzlos. Vorbestellungen und 
Platzreservierungen sowie Anfragen zu den Angeboten richten Sie bitte an die 
SDG – info@weisseritztalbahn.com


